vultum illum Titanicum quo, cū lubet, deos omneis
 territat, planeq; histriōnum more aliena sumenda
 misero persona, si quando uelit id facere, quod nun= ter.
 quam non facit, hoc est πούδοποιός· Iam uero Stoici .i. fieri pa
 se diis proximos auiumant. At date mihi terq; qua= ter.
 terq; aut, si libet, sexcenties, Stoicum tamen, huic
 quoq; si non barba insigne sapientiae, etiam si cum
 hircis commune, ærte supercilium erit ponendum, ex
 plicanda frons, abiencia dogmata illa adamantina,
 ineptiendum, ac delirandum aliquantis per. In summa
 me, me inquam sapiens ille accersat oportet, si modo
 pater esse uelit. Et cur non apertius meo more uobi=
 scum fabuler? Quæso num caput, num facies, num pe
 ctus, num manus, nū auris, quæ partes honestæ putā
 tur, progenerat Deos, aut homines? Nō opinor? Imò
 ea pars adeo stulta, adeoq; ridicula (ut nec nominari
 citra risum posse) humani generis est propagatrix.
 Is est sacer ille fons, unde uitā hauriunt omnia uerius
 quam ille Pythagoricus quaternio. Age uero qui uir
 obsecro matrimonii capistro uelit præbere os, si quæ
 admodum isti sapientes facere consueuerunt, prius
 eius uitæ incommoda secum perpenderit, aut quæ tā
 dem mulier uirū admissura sit, si partus periculosos
 labores, si educationis molestiam, uel norit, uel cogita
 rit? Porrò si coniugiis debetis uitam, coniugium au= incogitare
 tem debetis & vōīcē pedissequā, mihi nimurum quid
 debeatis, intelligitis. Tum quæ semel hæc experta, de
 nuo repetit.

i. obliuio= nuo repetere uelit, nisi λύθη præsens numem ad-
nis. fuerit: neque uero id genus ipsa, uel reclamante Lu-
crecio unquā inficias iuerit, sine nostri numinis ac-
cessione, suam uim mancā, atq; irritā esse, itaque ex
nostro illo temulento, ridiculoq; lusu, proueniant et
superciliosi philosophi, in quorum locū nunc succe-
sere, quos uulgas Monachos appellat, et purpurei re-
ges, & pii sacerdotes. Postremo totus etiam ille deo-
rū poëticorum coetus, adeo frequens, ut turbam uix iā
ipse capiat olympus, tametsi spatiofissimus. At sa-
nè parum mihi uitæ seminarium, ac fontem debe-
ri, nisi quicquid in omni uita commodi est, id quoq;
totum ostēdero mei muneric est. Quid autē uita haec
num omnino uita uidetur appellanda, si uoluptatem
detraxeris? Applausistis. Evidem sciebam neminē
uestrum ita sapere, uel desipere magis, immo sapere
potius, ut in hac esset sententia. quanquam ne Stoici
quidem isti uoluptatem aspernantur, tametsi sedulo
dissimulant, milleq; conuitis eam apud uulgas dila-
cerant, nimiriū ut deterritis aliis, ipsi prolixius fruan-
tur. Sed dicant mihi per Iouē quæ tandem uitæ pars
est, non tristis, nō infestiuia, non inuenusta, nō insipi-
da, non molesta, nisi uoluptatem, id est stultitiae con-
dimentum adiunixeris? Cuius rei, cum satis idoneus

In sapien-
do nihil-
dulcissi-
ma uita.

testis esse possit, ille, nunquam satis laudatus, Sopho-
cles, cuius extat pulcherrimum illud de nobis Elogiū
Ἐν τῷ φρονεῖν γὰς μηδὲ μῆδισος Βίος, tamē agere
omnem

omnem sigillatim aperiamus. principio, quis nesciat
 primā hominis etatē multo letissimam, multo que
 omnibus gratissimā esse? Quid. n. est illud in infan-
 tibus, qd', sic ex osculamur sic amplectimur, sic foue-
 mus, ut hostis etiam huic etati ferat opem, nisi Stul-
 titiae lenocinium, quod data opera prudens natura,
 reæns natis adiunxit, ut aliquo uoluptatis uelut au-
 thoramento, et educantium labores dilinere queāt,
 et tuentium fauores eblādiantur? Deinde que succē-
 dit huic adolescentia, quā est apud omnes gratiosa,
 quam candide fauent omnes, quam studiose proue-
 hunt, quam officiose porrigunt auxiliares manus? At
 unde quæso ista uiuetæ gratia? unde nisi ex me, cu-
 ius beneficio quam minimum sapit, atque ob id quam
 minime ringitur. Mentior, nisi mox, ubi grandiores
 facti per rerū usum, ac disciplinas, uirile quiddam
 sapere ceperit, continuo deflorescit formæ nitor,
 languescit alacritas, frigescit lepos, labascit uigor.
 Quodq; longius à me subducatur, hoc minus, minus
 que uiuit, donec sucedat τὸ χαλεπὸν γῆραξ. i. mo-
 lesta senectus, non iam aliis modo, uerū etiam sibi-
 met inuisa. Quæ quidē prorsum nulli mortalium fo-
 ret tolerabilis, nisi rursum tātorū miserta laborum,
 dextra adesse, et quemadmodum dii poētarū so-
 lēt pereuntibus aliqua metamorphosi succurere, ita-
 dē ego quoq; ī capulo proximos, denuo quoad licet,
 ad pueritiæ eos reuocarē, unde nō abs re uulgus eos

MORIA

i. iterum παλιν πολλας appellare coſueuit, Porro ſiqſ trah
 pueros. ſermandirationem requirat, ne id quidem celarim.
 Ad Læthes nostræ fontem (nam in insulis fortunatis
 oritur, ſiquidem apud inferos tenuis modo riulus
 labitur) eos produco, ut ſimul, atq; illic longa pota=
 rint obliuia, paulatim dilutis animi curis repube=ſtant. At iſti iam delirat inquiunt, iam desipiunt.
 Eſto ſanè, ſed iſtuc ipſum eſt repuerascere. An uero
 aliud eſt puerum eſſe, quā delirare, quām deſipere
 An non hoc uel maxime in ea delectat ætate, quod
 nihil sapit? Quis enim non ceu portentū oderit, atq;
 execretur, puerum uirili ſapiencia? Aſti pulatur, &
 uulgo iactatum prouerbium. Odi puerulū præcoci
 ſapiencia. Quis autē uifineret haberē commertiū,
 aut conſuetudinē cum eo ſene, qui ad tantam rerum
 experientiam, parem animi uigorem, iudiciūq; acri
 moniam adunxiſſet? Itaq; delirat ſenex meo muñe=tre. Sed tamen delirus iſte meus, interim miſeris illis
 curis uacat, quibus ſapiēs ille diſtorquetur. Interim
 non illepidus eſt compotor, nō ſentit uitæ tediū, qđ
 robustior ætas uix tolerat. Nonnunquam cum ſene
 Plautino ad tres illas literas reuertitur, ifeliassimus,
 ſiſapiat. At interim meo beneficio felix, interim ami=ciſ gratus, ne congerro quidem infeſtius. Quando
 quidem, et apud Homerum, ē Nestoris ore fluit ora=rio melle dulcior, cum Achillis ſit amarulenta, et a=pu=di eundē, ſenes in menib⁹ confidentes τὴν θε=ρίον εσταψαν

AMO.

i. florulē
 tam.

gōēos& p uocem edunt. Quo quidem calculo ipsam etiam superant pueritiam, suauem quidem illam, sed infantē, ac præcipuo uitæ oblectamēto, puta garrulitate carentē. Addite huc, quod pueris quoq; gaudent impēsius senes, ac pueri uiassim senibus deleatātur, ὡς αεὶ τὸ πόμπιον ἄγε δέδει ὡς τὸ πόμπιον. Quid enī inter illos non cōuenit, nisi qd' hic i. et semp rugosior, et plures numerat natales. Alioqui capillo similem rum albor, os edentulum, corporis modus minor, lauducit deus ētis appetētia, balbuties, garrulitas, iepitia, obliuio, ad similē. i cogitantia, breuiter omnia cætera congruunt, quoq; magis accedūt ad senectam, hoc proprius ad pueritiae similitudinem redeunt, donec puerorum ritu, citrā uitæ tedium, citra mortis sensum, emigrant ē uitā. Eat nunc qui uolet, et hoc meū beneficium cum reliquorum deorum metamorphosi comparet. Qui quid irati faciant non libet commemorare, sed qbus quā maxime propitiū sunt, eos solent in arborem, in auem, in cicadam, aut etiam in serpentē transformare, quasi uero non istuc ipsum sit perire, aliud fieri. Ego uero hominem eundem optimæ, ac felicissimæ uitæ parti restituo. Quod si mortales prorsus ab omnī sapientiæ commertio temperarēt, ac perpetuo mecum etatem agerēt, ne esset quidem ullum seniū, uerum, perpetua iuuentu fruerentur felices. An non uidetis tetricos istos, et uel philosophiæ studiis, uel seruis, et arduis addictos negotiis, plerūq; prius quā

M O R I A

planè iuuenes sint, iam cum senuisse, uidelicet curis,
et assidua acriq; cogitationum agitatioe, sensim spi-
ritus, et suctum illum uitalem ex hauriēte. Cum con-

Prouer. tra Moriones mei pinguiculis sint, et nitidi, et bene au-
• i. porcia rata acute, planè χόροι (quod aiunt) ἀκαεγώνιοι,
carnanii. nunquam profecto senectutis incommodum ullum
sensuri, nisi non nihil (ut fit) sapientum contagio im-
ficerentur, adeo nihil patitur hominum uita omni ex
parte beatum esse. Accedit ad hæc uulgati prouer-
bi non leue testimonium, quo dictitant, Stultitiam
unam esse rem, quæ et iuuentam alioqui fugacissi-
mam remoretur, et improbam senectam procul ar-
ceat, ut non temere de Brabantis populari sermone
iactatum sit. Cum cæteris hominibus ætas prudentiā
adferre soleat, hos quo propius ad senectam acce-
dunt, hoc magis, atq; magis stulte sære. Atqui hac gē-
te non est alia uel ad communem uitæ cōsuetudinem
festiuior, uel quæ minus sentiat senectutis tristitiam.
His quidem, ut loco, ita et uitæ instituto confines sunt
Hollandi mei. Cur enim non meos appellem, usque
adeo studiosos mei cultores, ut id uulgo cognomē e-
meruerint? cuius illos adeo nō pudet, ut hinc uel præ-
apue se iactitēt. Eant nunc stultissimi mortales, et
Medeas, Circes, Veneres, Auroras et fontem neso
quem requirant, quo sibi iuuentam restituant, cum
id sola præstare et possim, et soleam. Apud me suc-
cus est ille mirificus, quo Memnonis filia, Tithoni
sui iuuen-

thoni sui iuuentā prorogauit. Ego sum Venus illa au*NB*
 ius fauore Phaōn ille repubuit, ita ut à Sapphone tā
 topere ameretur. Meæ sunt herbæ, si quæ sunt, mea
 precamina, meus ille fons, qui non solum reuocat e-
 lapsam adolescentiam, sed (quod est optabilius) per
 petuā seruat. Quod si omnes huic sententiæ subscri-
 bitis adolescentia nihil esse melius, senectute nihil de-
 testabilius, quantum mihi debeat is, uidetis opinor,
 quæ tantum bonum retineam, tanto excluso malo.
 Sed quid adhuc de mortalibus loquor? Cœlum omne
 lustrate, et mihi meum nomen approbet licebit, qui
 cunq; uolet, si quem omnino decorum repererit non
 insuauē, et aspernabile, nisi meo numine commende-
 tur. Etenim cur semp ephæbus, et comatus Bacchus
 Nempe qa uecors, ac temulētus conuiuiis, saltatione-
 bus, choreis, lusibus uitā omnē transfigens, ne tantil-
 lum quidem habet cū Pallade cōmercii. Deniq; tātū
 abest, ut sapiēs haberi postulet, ut ludibriis, ac iocis
 colig audeat, neq; prouerbio offenditur, qd illi fatui Prouer. i.
 cognomētū attribuit. Id est huiusmodi μογύχς μω Morycho
 γότερος. Porrò Moricho nomen uertunt qd illū pro stultior.
 templi foribus sedentē, musto ficiſq; recētibus agri
 wolarum lasciuia consueuerit oblinere. Tum autem
 quid non scōmatum in hūc uetus iacit comœdia? O
 in sulsum inquiunt, Deū, et dignum, qui ex inguine
 naſeretur. At quis non malit hic fatuus, & insulsus
 esse, semp festiuus, semp pubescens, semp omnibus

.i. obliqui lusus, ac uoluptatem adferens, q̄uel ἀγνολογήτης
 consili. ille Iupiter omnibus formidabilis, uel Pan suis tumul-
 tibus omnia senio uitians, uel fauillis oppletus Vulca-
 nus, ac semper officinæ laboribus squalidus, aut Pal-
 las etiā ipsa, sua Gorgone, et hasta terribilis, καὶ ἀεὶ^{τόπιον}
 .i. semper τοιū intu-
 ens. ενορῶσσα δριμύ. Cur semp puer Cupido? cur, nisi
 q̄a nugator est οὐκέτι μηδὲν ὑγίεις, neq; facit neq; co-
 gitat. Cur aureæ Veneri semp uernat sua forma? Ni
 mirū. q̄a mecū habet affinitatem, unde et patris mei
 colorē uulture refert. Atq; hac de causa est apud Home-
 rum χρυσῆ ἀφροδίτη. Deinde ppetuo ridet, si quid
 modo Poëtis credimus, authorū et mulis statuariis.
 Quod numen unquā religiosius coluere Romani, q̄
 Flore omniū uoluptatum parentis? quāquam si quis
 etiam tetricorum deorum uitā diligentius requirat
 ab Homero, reliquisq; poetis, reperiet Stultitiae ple-
 na omnia. Quid. n. attinet reliquorū facta cōmemo-
 rare, cū Iouis ipsius fulminatoris amores, ac lusus p-
 be noritis? Cum seuera illa Diana oblita sexus, nihil
 aliud, quā uenetur, Endimionem interim deperiens?
 Verum illi sua facinora, à Momo audiant malum, à
 quo sepius quondam audire solebant. Sed hunc nuper
 irati una cum Ate in terras præcipitē dederunt, qd̄
 sapientia sua, felicitati deorū importunus obstrepe-
 ret. Neq; mortalium ullus exulē dignatur hospitio.
 tantum abest, ut illi in principiū aulis sit locus, in
 quibus tamen mea nō dōcūcē primas tenet, cui cum
 Momo nō magis cōuenit, quā cū agno lupis. Ita q̄